
می شــکنند.  زود  کــه  هســتند  حباب هایــی 
حباب هایی هم هســتند که مسیری طولانی 
را طــی می کننــد تــا بالاخــره بــه ســرانجام 
شکســتن برســند… هــر دو رسالت شــان را 
به پایان رســانده اند اما گاهــی حبابی مانند 
مســیری  و  می شــود  کوچولــو  ســیاه  ماهــی 
دیگــر می پیمایــد! ســرانجام یــک حبــاب، 
شکســتن اســت. اما چگونگــی اش هم خود 

ماجرایی ست!
شــاید بگویید حباب خالی  است. همیشه او 
را بــرای چیــزی که موقــت و تو خالی  اســت 
مثــال می زنند. اما اگر با چشــم حباب هایی 
را دنبال کنیم و خود را مو جودات ابدی نبینیم، آنها هم می توانند 
استعاره ای از برهه ای از زندگی ما باشند. شوق دانستن و خواندن 
ما هم بســان حباب اســت. گاه فوراً به گونه ای راضی می شود و در 
راه تمام می شــود یا می پیماید آنقدر تا در جایی فرود آید و بشــود 
آنچه به چشــم نمی آید! برای بســیاری از ما پیش آمده اســت که 
مســیری را دیگرگونه طی می کنیم، مســیری پر ماجراتر. سخت تر. 
یــا کوتاه تــر. آســان تــر. میان بــر! بایــد دیــد کدامیــن راه در عرض 
زندگی مــان جــای می گیــرد. حــال یکــی از ایــن مســیرها می تواند 
کتابخوانی باشــد. به هنگام انتخاب کتاب می توانیم بســیار آســان 
باشیم و به هر چه دسترسی داریم، بخوانیم یا اینکه انتخاب کنیم 

و زمان بگذاریم و ذهنمان را به هر سو نکشانیم.
کتاب هایی هســتند کــه ما را در مســیر ماهی ســیاه کوچولو )صمد 
مســیر  در  کــه  هســتند  کتاب هایــی  می کننــد.  هدایــت  بهرنگــی( 
جوناتان هــا )جوناتــان مــرغ دریایــی، ریچــارد بــاخ( حرکت مــان 

می دهند. در راه جست و جوی حقیقت، با آدابی مناسب.
بــرای  هســتند  کدهایــی   … و  دریایــی  مرغــان  و  ماهی هــا 
جســت و جوگری. بهتر اســت خود پیــدا کنیم ماهی هــا و مرغ های 
دریایی مــان کدامین هســتند… حتــی آن حبــاب کوچک خودش 
انتخاب کرد تا از مســیری بلند برود و در جایی مناسب قرار گیرد و 

به شکل نامرئی در آید.
آنچه مناسب است گاه در آواز بلند اکثریت و تبلیغ ها نمی گنجد!

حس تشخیص آنی  است که ما را در راه نگاه می دارد.
و  همین اســت که ما را در بین کتاب ها و انتشارات های گوناگون به 

گردشی آگاه وا می دارد…

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

سردبیر: کمیل نقی پور
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روز جهانی کارگران صنعتی 

حســن علایی:بــه طــور تقریبی می تــوان اذعان کرد کــه قوی ترین جشــنواره ادبی ما چــه در زمان جنــگ و چه بعد از 
پایــان جنــگ مربوط به ادبیات دفاع مقدس اســت. جشــنواره کتاب هایی که محور آن بحــث دفاع مقدس و جنگ 
تحمیلی بوده، از لحاظ کمی و کیفی رشــد قابل توجهی داشــته و جا دارد که از همه دســت اندرکاران این جشنواره و 
جوایز تشــکر شــود. اما چیزی که باعث شد تا زمینه های ابداع جایزه شــهید حاج قاسم سلیمانی فراهم شود، 
اهمیت موضوع پژوهش بود. در حال حاضر سبک های مختلفی در ادبیات دفاع مقدس معمول است و 
صاحبان آثار ســعی می کنند از طریق آن ســبک ها فرهنگ دفاع مقدس را به مخاطبان انتقال دهند. بن 
مایه ادبیات دفاع مقدس در واقع پژوهش و تحقیق اســت. بر این اســاس هرچقدر در موضوع تحقیق و 
پژوهش پیرامون تاریخ دفاع مقدس پیشــرفت کنیم به طور قطع داســتان ها و خاطراتی که از دل آنها به 

نگارش درمی آید، اعتبار بیشتری پیدا می کنند.

بخشی از گفته های دبیر جایزه دوسالانه شهید حاج قاسم سلیمانی در ایبنا
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 عکس 
نوشت

صنایــع دســتی به دلیــل دارا بــودن جنبه های هنــری، عامل مهمــی در ترویج  
فرهنگ در نقاط مختلف کشــور و حتی فراســوی مرزها محســوب می شــود. از 
جملــه می توان به قالــی و قالیچه، گلیم، گبــه، خورجین و جاجیــم به عنوان 

بخشی از صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد اشاره کرد./میراث آریا

دست های آلوده
ژان پل سارتر
جلال آل احمد

جلــوی  نمی توانــی  تــو 
فکــر  و  بگیــری  را  خــودت 
نکنی. اینجور که تو ساخته 
دربــاره  قبــلًا  اگــر  شــده ای 
کاری که می کنی فکر نکرده 
عمرت  بقیه  در  بعداً  باشی، 
وقــت نمی کنی درباره اش 

فکر کنی. امام رضا)ع(:
قرآن ریسمان محکم الهی ورشته استوار و مطمئن او در میان بندگان است.

بحارالانوار/ج ۱۷/ص۲۱۰

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

بــا گشــت و گذاری در فضــای مجازی و پســت های مرتبــط با چهره هــای فرهنگی و 
هنری، با آثار تازه آنها آشنا می شوید. آنچه می خوانید بخشی از این فعالیت هاست 

که توسط سازندگان یا تیم تولید این آثار اطلاع رسانی شده اند.

علیرضا قربانی خبر اجرای جدید کنسرت »با من بخوان« را استوری کرده است. اجرای جدید 
او 12 و 13 تیرماه در تالار کاشفی سبزوار برگزار می شود. او نوشته: »با افتخار اعلام می داریم 
کنسرت »با من بخوان« برای نخستین بار در استان خراسان رضوی و شهر سبزوار در تاریخ 

12 و 13 تیرماه برگزار خواهد شد. مشتاق دیدارتان هستیم.«

علی شادمان، رکوردشکنی فرزانه فصیحی دونده و عضو تیم ملی دو و میدانی زنان ایران را 
تبریک گفته اســت. فرزانه فصیحــی در جریان برگزاری مســابقات بین المللی دوومیدانی 
ترکیه )بورسا2۰22( موفق شد رکورد ملی ماده 1۰۰متر بانوان کشور را پس از 8سال ارتقا دهد. 
محسن کیایی هم خطاب به فرزانه فصیحی در این باره نوشته است: »دمتون گرم و خسته 

نباشین. ان شاءالله المپیک«

محمدعلی بهمنی بخشی از این سروده اش را در فضای اینستاگرام به اشتراک گذاشته است: 
»امروز هم.../ به دارو خانه که رسیدم.../ راه  را کج کردم.../ تا خرید آرام بخش ها.../ وسوسه ام 

نکنند./ همه کج روی ها که: بد نیست.«

سارا بهرامی درباره اکران مردمی فیلم »علفزار« در شهر مشهد اطلاع رسانی کرده است. این 
اکران ها امروز )دوشــنبه 6 تیرماه( در 3 ســینما برگزار می شــود. در این اکران ها سارا بهرامی 
نامزد دریافت ســیمرغ بلورین )بهتریــن بازیگر نقش اول زن برای بــازی در فیلم علفزار(، 
ترلان پروانه و ستایش رجایی نیا )که همراه با ترلان پروانه »گربه سیاه« را این روزها در اکران 
آنلاین دارند( حضور دارند. سارا بهرامی، ترلان پروانه و ستایش رجایی نیا، در ابتدا ساعت 1۶:3۰ به سینما هویزه 
خواهنــد رفــت و پــس از آن در ســاعات 18 و 2۰ بــه ترتیب در پردیس پــارک بازار و ویلاژ توریســت با مخاطبان 

»علفزار« دیدار خواهند کرد.

رضا درمیشیان عکس هایی از خود و مجتبی پیرزاده را در فستیوال سینمای ایران در پاریس به 
اشــتراک گذاشته است. این دو به خاطر حضور در فیلم »مجبوریم« در این فستیوال حضور 
دارند. در »مجبوریم« به کارگردانی رضا درمیشیان، علاوه بر پیرزاده، فاطمه معتمدآریا، نگار 

جواهریان، پارسا پیروزفر، پردیس احمدیه و بهمن فرمان آرا نیز ایفای نقش کرده اند.

نسیم ادبی دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش را به تماشای سریال »جادوگر« دعوت کرده 
است. »جادوگر« سریالی کمدی به کارگردانی مسعود اطیابی است و در آن احمد مهرانفر، 
جــواد رضویــان، مریم مؤمن، نســیم ادبی، فقیه ســلطانی، متیــن ســتوده و... ایفای نقش 

کرده اند.

طناز طباطبایی تصاویری از حضورش در کنسرت نمایش »سی صد« را به اشتراک گذاشته 
اســت. »ســی صــد« کاری از ســهراب پورناظری بــه کارگردانی امیــر جدیدی و آهنگســازی 
تهمورس پورناظری این روزها روی صحنه است. در این کنسرت نمایش به خوانندگی رضا 
بهــرام، جــواد عزتی، ماهور الوند، مهــران غفوریان، طناز طباطبایــی و امیر جدیدی حضور 

دارند.

صدف اسپهبدی پوسترهای تازه از فیلم »علفزار« را به اشتراک گذاشته است. با گذشت کمتر 
از یک ماه از آغاز اکران »علفزار« سری دوم پوسترهای پرتره بازیگران این فیلم منتشر شد. در 
ایــن پوســترها صــدف اســپهبدی، برنده ســیمرغ بلورین بهتریــن بازیگر نقــش مکمل زن 
جشنواره چهلم، مهدی زمین پرداز نامزد بهترین بازیگر نقش مکمل مرد جشنواره چهلم و 
مائده طهماسبی بازیگر معتبر سینما و تئاتر حضور دارند. »علفزار« به تهیه کنندگی بهرام 
رادان و کارگردانی کاظم دانشی پدیده جشنواره فجر سال گذشته نام گرفت و توانست از این رویداد سینمایی، ۴ 

سیمرغ بلورین و یک دیپلم افتخار دریافت کند.

سامان احتشامی از مراسم رونمایی آلبوم »در عشق زنده باید« خبر داده است. این مراسم 
همزمان با تولد استاد همایون خرم جمعه 1۰ تیرماه ساعت 18 در فرهنگسرای سرو برگزار 

می شود.

حســن ذوالفقاری از مراســم بزرگداشــت احمد مهدوی دامغانی خبر داده است. سعد الله 
نصیری قیداری، مهدی گلشنی، محمدعلی آذرشب، محمد یوسف نیری و... از سخنرانان 

این مراسم هستند. میثم کرمی نیز مدیر علمی این نشست است.

اولیــن باری کــه تصمیم بــه ترجمه  یــک کتاب 
گرفتــم، نمی دانســتم در چــه راه دشــواری گام 
نهــاده ام و چه مشــکلاتی پیش روی من اســت. 
خوب یادم نیســت، شــاید بیســت و اندی ســال 
پیش بــود. در ابتدا فکر می کــردم ترجمه کردن 
ســاده ترین کارِ ممکــن اســت و تنهــا چیــزی که 
لازم داری یــک فرهنــگ  لغــت اســت. بعــد که 
جلوتــر رفتم فهمیــدم خیلی اشــتباه می کردم؛ 
خــودم را در میــان جنگل انبــوه و تاریکــی می دیدم که بایــد از میان آن 
راهــی بــاز می کــردم. آن روزها نمی دانســتم کتابی که بــرای ترجمه در 
دســت گرفته ام 2۰ سال بعد منتشر می شــود؛ چون خیلی آماده نبودم 
و اگــر کار را زودتــر تحویل می دادم، نتیجه آن طور که دلم می خواســت 
از کار درنمی آمد.بــا توصیــه  یکی از اســتادانم تصمیم گرفتم نمونه  کار 
مترجمان بزرگ را ببینم و آنها را سرمشــق کار خویش قرار دهم. وقتی 
متون اصلی را با ترجمه  بزرگان مقابله و تطبیق کردم حیرت و شگفتی 
من بیشــتر شــد، زیرا متنِ اصلی و ترجمه دو دنیای کاملًا متفاوت بود. 
بر تنِ الفاظ جامه هایی از معانی پوشیده شده بود که با آنچه قبلًا دیده 
بودم و می پنداشــتم به کلی فرق داشــت. به ناتوانی و عجز خود بیشتر 
پی بردم، اما این مانع کار من نشــد و تلاشــم را بیشــتر و بیشتر کردم. از 
آن روزهــا زمــان زیادی می گــذرد و من گمان نمی کــردم بعدها به طور 

حرفه ای این کار را دنبال کنم.
اولین اصل مهمی که باید به آن توجه می کردم، انتخاب کتاب مناسب 
بود. کتابی که هم به موضوع آن علاقه داشته باشم و هم با تخصص من 
همخوانی داشته باشد. یاد گرفتم که در انتخاب کتاب دقت کنم و کتابی 
را بــرای ترجمه برگزینم که مهم و ســودمند باشــد و ترجمه اش گره ای 
بگشــاید. آموختم که توانایی خودم را بســنجم و سراغ هر کتابی نروم و 
اگــر هم کتاب مناســبی یافتم، قبل از ترجمه آن را مــرور کنم تا موانع و 
دشــواری های متن مرا از ادامه  کار باز ندارد؛ چون بعضی از دوستانم را 

دیده بودم که ناآگاهانه و با بی پروایی شروع به ترجمه  کتابی کرده بودند 
و بعد از روبه رو شدن با مشکلات فراوان یا از ادامه  کار بازماندند یا کتابی 
پرنقــص را روانه  بازار نشــر کردند. یاد گرفتم که ادبیات )اعم از شــعر و 
نثر( زیاد بخوانم و نمونه هایی از آثار بزرگان و مفاخر سرزمینم، ولو یک 
مقاله، را مطالعه کنم تا با زبان و قلم آنها آشنا شوم. آموختم که اگر با 
اصطلاح و عبارت پیچیده ای مواجه شــدم، ناامید و دلســرد نشوم و اگر 
معادل مناسبی نیافتم بیش تر تلاش کنم و کم کاری و کم دانشی خود را 
حمل بر عدم غنای زبان مادری ام نکنم. من یاد گرفتم به درستیِ آنچه 
برگردانده ام اعتماد نکنم و متن را بارها و بارها بخوانم و این سخن یکی 
از بــزرگان میدانِ ترجمه را آویزه  گوش خویش کنم که »اگر در درســتی 
عبارتی که ترجمه کرده اید 1۰ درصد شــک دارید، بدانید که صد درصد 
اشــتباه اســت.« آموختم که به توصیه  هــوراس نیز عمل کنــم و بعد از 
اتمــام ترجمــه مدتی آن را رهــا کنم و دوباره به ســراغش بروم و خودم 
ویراســتارِ خودم باشم. آموختم با دیگران مشورت کنم و سؤال کردن را 
عیب ندانم، زیرا هیچ کسی به همه  علوم و فنون احاطه ندارد و بنابراین 
بی نیاز از مساعدت دیگران نیست. آموختم که به اجر و منفعت مادی 
کار توجه نداشــته باشــم. چُرتکه نیندازم که مثلًا فلان کتاب متن روان، 
بــازار خوب و اســم قشــنگی دارد و خلاصه دلایل و اغراضــی برای کارم 
داشته باشــم که با اصل علم آموزی منافات داشته باشد و نیز آموختم 
کــه اگر کســی اجر کارم را نفهمید و ندانســت چه زحمتی بــرای این کار 
کشیده ام، ناراحت نشوم. البته دلخوری هم دارد، چون کتاب را به هزار 
زحمــت ترجمــه می کنی و بعــد خیلی راحــت می گویند »بابــا ترجمه 
اســت.« این عزیزان نمی دانند که ترجمه به مراتب از تألیف ســخت تر 
اســت. در تألیف ما با یک زبان ســر و کار داریم اما در ترجمه با دو زبان. 
اول بایــد زبــان مبــدأ را بخوانی و بفهمــی و در مرحله  بعد تازه مشــکل 

اصلی کار یعنی برگرداندن آن به زبان مقصد شروع می شود.
بــاری آموختــم که هیچ مانعی مــرا از ادامه  کارم باز نــدارد و همواره به 

اهمیت و رسالت کارم باور داشته باشم.

کودکان در مســیر رشــدی از فراز 
عبــور  بســیاری  نشــیب های  و 
می  کننــد. هــر تکلیفــی در دوره 
شــکل گیری  در  را  آنهــا  رشــدی 
عــزت نفس، خــود، خودپنداره، 
اجتماعــی،  علاقــه  تــاب آوری، 
اعتمــاد،  پیشــرفت،  بــه  میــل 
کمــک  و...  هویــت  پشــتکار، 
اســت در  امــا ممکــن  می  کنــد. 
همیــن مســیر کــودک دچــار بد 
رشــدی روانی شــود. شکل گیری 
بــی اعتمادی، حقــارت، فقدان همدلــی، بی هویتی، 
عــدم انســجام خــود، فقــدان عــزت نفــس، فقــدان 
اعتماد به نفس و... و در شــکلی وخیم تر اختلال های 

روانی نتیجه این بد رشدی است.
هــر چنــد ســهم خلــق و خــو  و  ژنتیــک را نمی تــوان 
در فراینــد رشــدی کــودکان نادیــده گرفــت اما شــاید 
اثرگــذاری محیط را بتــوان یکــی از کلیدی ترین ارکان 
رشــدی نامید. آنچــه در محیط از بدو تولــد در انتظار 
کودک اســت دسترســی به والدین و خویشان نزدیک 
اســت. در این میان شکل گیری یک دلبستگی ایمن و 
سالم با والد یا والدین خصوصاً مادر یا مراقب اصلی 
آنقــدر حائز اهمیت اســت که  بســیاری از نظریه های 

رشد بر آن به شکل های مختلف تأکید می  کنند.
مفهوم دلبســتگی و تعلق را نخســتین بار جان بالبی 
مطــرح کرد. او دلبســتگی را این چنیــن تعریف کرده 
اســت »ارتباط روانی پایدار بین دو انسان.« به نظر او 
پیوندهای اولیه بین کودک و مراقب اصلی زمینه ساز 

سبک های دلبستگی بعدی فرد است.
دو کلیدواژه مهم در دلبستکی ایمن وجود دارد: مادر 

به عنوان بهشت امن و مادر به عنوان پایگاه امن.
کــودک بایــد مــادر را بهشــت امنــی تصــور کنــد کــه 
بــه موقــع نیازهــای او را بــرآورده می  کنــد، کــودک را 
می  فهمد، خودش با ثبات است و از نظر روانی دارای 

خلقــی نابســامان نیســت. اگــر کودک چنین بهشــت 
امنــی را تجربــه کند پایه های اعتماد و امنیت نســبت 
بــه روابــط و دنیا برای او گذاشــته می  شــود. کودک به 
چنین امنیتی نیاز دارد چون به بقای او بســتگی دارد 
و به خطر افتادن این امنیت مســتقیم با بقا ربط پیدا 

می  کند.
کودک کمی که بزرگتر شــد نیاز بــه دوری از مراقب یا 
مادر دارد تا به جست وجو بپردازد اما اینجا همچنان 
بــه پایگاه امنی نیــاز دارد که اجازه فاصلــه گرفتن اما 
در دســترس بودن را به کودک بدهــد. مادرانی که به 
فرزندان خــود اطمینان می  دهند که می  توانی تجربه 
کنی، خلاق باشی، با دیگران در تعامل باشی، جهان 
را از زاویه دید خود تجربه کنی اما به هنگام احســاس 
خطــر من هســتم، می  تواننــد فرزندانی با دلبســتگی 

ایمن پرورش دهند.
البتــه که نقش پــدران نیز در این میــان حائز اهمیت 
اســت اما معمــولًا کودکان یــک فرد را بــه عنوان فرد 

دلبسته انتخاب می  کنند و از او توقع دارند.
نقــش دلبســتگی امن در رشــد ســلامت روانــی افراد 
بسیار مهم است چرا که بسیاری از چالش های انسان 
در روابط خود را نشــان می  دهد و شکل گیری رابطه از 

همان کودکی با والدین کلید می  خورد.

پایگاه امن 
کودکان مان باشیم

قدم در  راهی پر فراز و نشیب

مسیر زندگی مان را
پیدا کنیم

در سال 1971 دکتر فیلیپ زیمباردو، استاد 
انجــام  بــه  تصمیــم  اســتنفورد،  دانشــگاه 
آزمایشــی می گیــرد کــه به عنــوان یکــی از 
مهم تریــن و خطرناک تریــن آزمایش های 
روانشناســی در تاریــخ ثبــت شــده اســت. 
زیمبــاردو کــه اســتاد در زمینه روان شناســی 
اســت با گروه همکارانــش تصمیم گرفتند 
دلیــل بدرفتاری های موجود در زندان های 
امریــکا را بررســی کنند. او یــک آگهی برای 
جذب عده ای داوطلب منتشــر می کند و از 
بیــن داوطلبین، 24نفــر را انتخاب می کند. 
افــراد عادی و بدون سوء ســابقه کــه به قید 
قرعــه به دو دســته تقســیم می شــوند؛ زندانــی و زندانبــان. بازی 
شــروع  و فضای بازســازی شــده زندان بســرعت عوض می شود. 
نقش در جسم و جان داوطلبین نفوذ می کند. شدت تأثیرپذیری 
افــراد آنقدر بالا اســت که آزمایش بعد از 6روز متوقف می شــود. 
گرچــه ممنوعیــت تنبیه بدنی یکی از شــروط اصلی تعیین شــده 
برای آزمایش اســت اما فشار زیاد باعث توقف آزمایش می شود. 
می بینید واقعیتی که به آن اشــاره شــد آنقدر دراماتیک است که 
بارها تبدیل به فیلم یا نمایش شــود. در ســال 1992 مســتندی با 
حضور زیمباردو درباره روند این آزمایش ســاخته شد. سال 2۰۰1 
الیــور هرش بیــگل آلمانی، فیلــمDas Experiment را براســاس 
کتاب جعبه سیاه می سازد. در سال 2۰1۰ پل شیورینگ امریکایی 
فیلــم »آزمایــش« را می ســازد و 4ســال بعــد هــم فیلــم مشــابه 
دیگــری بــا عنــوان The Stanford Prison Experiment توســط 
کایل پاتریک آلوارز ســاخته می شــود. شــاید معروف ترین نسخه 
ســینمایی این آزمایش همان نســخه امریکایی سال 2۰1۰ باشد. 
کارگردان آن پل شــیورینگ اســت؛ خالق ســریال مهیج و جذاب 
فرار از زندان. آدریان برودی که برای فیلم پیانیست برنده اسکار 
شد، نقش یکی از زندانیان را بازی می کند و فارست ویتاکر بازیگر 
فیلم های اتاق امن )یا اتاق وحشــت( و گوســت داگ نقش یکی 
از زندانبانان را. فیلم اســتاندارد اســت و روند پیشــرفت آزمایش 
را بــدون عجلــه به تصویر می کشــد. احساســی کــه در پایان فیلم 
به بیننده دســت می دهد احتمالًا تجربه ای مشــترک خواهد بود، 
گرچــه ســؤال ها و چالش هــای فلســفی، اخلاقی، روانشــناختی و 
فرهنگی زیادی را  نیز در ذهن مخاطب به یادگار باقی می گذارد.

نگاهی به فیلم روانشناختی »آزمایش«

تجربه زندان استنفورد

یک فنجان 
چای

آزاده سهرابی
روانشناس

کلمه

ترانه وفایی
نویسنده، مترجم و 
استاد دانشگاه

پیشنهاد

حمید ناصری مقدم
منتقد

یادداشت

حمیدرضا بسحاق
مترجم، پژوهشگر و 
استاد فلسفه هنر

نیما شاه میری
نــــگاره

ë چهره ها

ë دیگه چه خبر
در پی بسته شدن بلیت فروشی نمایش »شب شک« به تهیه کنندگی نوید محمدزاده در گمانه زنی های فضای 
مجازی حضور نوید محمدزاده در مقام تهیه کننده دلیل توقیف این نمایش پس از اولین اجرا در دور جدیدش 
اعلام شد اما روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی با انتشار متنی بدون اشاره به این مسأله، آن را رد کرده و 
دلایل دیگری را برای توقیف اثر برشمرده است: »نمایش شب شک به نویسندگی و کارگردانی آقای امیرحسین 
بریمانی که در تماشــاخانه تئاتر شــهرزاد اجرا داشته اســت، به دلیل عدم کسب مجوز تمدید و تبلیغ نمایش، 
همچنین پخش بدون مجوز تبلیغات نمایش در بسترهای مختلف فضای مجازی، موجب بسته شدن موقت 
ســایت فروش بلیت نمایش از طرف اداره کل هنرهای نمایشــی شده است. بدیهی است این مشکل با حضور 

کارگردان و رفع ابهامات موجود برطرف خواهد شد.«

دانسته های ضروری برای ورود به جهان پرپیچ و خم ترجمه


